231 „Fr(idericus) dei gracia Romanorum imperator semper augustus, Jerusalem et Sicilie rex vniuersis 
hominibus Dalmasii fidelibus suis graciam suam et bonam uoluntatem. Ex his que ad audienciam 
nostram de Apulie partibus fidelis relacio pertulit de uobis ad nos, turbacionis occassio(!) cum 
admiracione peruenit, dum pro fructibus deuotionis et fidei, quam maiestati nostre debetis, aborsum 
opinionis bone, quam dudum de uobis conceperamus, offertis…“ Codex Diplomaticus, op. cit., br. 
listine 195.

232 „Anno dominice incarnacionis M0CC°XXXX°V0., indicciona tercia, mense marci, V die intrante. 
Ego quidem Nicolaus filius Chodimiri comes Almisi per bonam uoluntatem meam et per uoluntatem 
omnes(!) parentes(!) mei et uoluntates toto communi Almisi, uidelicet comes Pribislaus, Ohor, Jura…“ 
Ibid. listina br. 233., 269.

Pravno-povijesni dokumenti i kaznenopravna stvarnost Omiša uoči i nakon Statuta iz 1579. godine 
Bartul Marušić

61

volumus peruenire, quod nos fideles nostros nobiles de Almisio, videlicet comitem 
Ozur, Rados et totam communitatem recepimus in nostram graciam, sicut alios 
nobiles regni nostri, preterea promittimus eis, quod ipsos in ipsorum tenebimus 
libertate, terras, domos et vineas ipsorum tenebunt pacifice et quiete, sicut ha-
ctenus tenuerunt. Et si aliqua essent de iuribus ipsorum per aliquem hominem 
oCcupata, eisdem restitui faciemus iustitia mediante. Castrum etiam; ipsorum 
nobis assignatum, ut (etiam) eörum captivos, scilicet Juram et alios socios eomm 
valeamus liberare, tenebimus, donee nobis videbiturm expedire, nee alieni(!)1 
dabhnus, sed eisdem./ dum nobis visum merit,, restitui faciemus. Insuper habe-
bunt iidem: pacem cum illiš, cum quibu& nos habemus et illospersequentur; qui 
nobis-et nostfis Cohtrarir fuerint, vel adversi, ad quos eisdönl äuxilium nostrum 
dabimüs et lüvameni’ Sanccimus etiam, ut bantis vel castellanus nön- presumatf 
eös eäpere! in persona, nee eorum liberos vel uxores, nee reeipere res ipsorum, nisi 
convicti fuerint; iuris ordine observato. Ad heö promittimus eis, ut nos et nostri 
successores et banus, qui nunc est äut merit in, futurum, ipsis et successoribus 
ipsorum premissa omnia debeant irrevocabiliter observare. Ut autem hec omnia 
que promittimus, robur obtineant perpetue firmitatis, dedimus eisdem fidem no-
stram et baronum nostrorum fidelium Stephani bani totius Sclavonie et capita-
nei Stirie, Dionysii comitisde Zonuk, Muysi magistri dapiferorum nostrorum et 
comitis de Vrbas, Laurentii magistri agazonum nostrorum et comitis Jaurensis, 
Nicolai comitis Castri Ferrei, Alexii comitis de Zala, Andree comitis Vorosdiensis. 
Concedimus etiam eisdem, quod iidem ad Spaletum, vel Traguriüm, aut ad alias 
terras nostras cum mereibus et aliis rebus suis libere veniant et secure, nee ab eis 
tributum aliquod exigatur. Нес etiam adiicimus: quod terras iiereditarias, si quas 
habent, Syrmonicha usque Gozd versus Zolmuch easdem confirmavimus. Et super 
his omnibus dedimuseis Privilegium nostrum nostra bulla aurea roborando. Da-
tum per manus magistri Smaragdi, eleeti Colocensis, aule nostre vicecancellarii, 
dilecti fidelis nostri, anno domini millesimo ducentesimo quinquagesimo octavo, 
regni autem nostri vicesimo tertio.“233